

**Protokół nr 11/2022**  
**z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach**  
**odbytego w dniu 27 lipca 2022 r. w godz. 15:10 do 15:35**  
**w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**  
**oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość.**

**Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:**

1. Marek L. Zborowski –Weychman – przewodniczący Komisji
2. Jacek Juszkiewicz – wiceprzewodniczący Komisji
3. Zbigniew Roman De-Mezer
4. Anna M. Gawlińska
5. Karol Korneluk
6. Kamil Klimek
7. Jarosław Schabieński – on-line

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Mariusz Klimczyk – Sekretarz Miasta
2. Maria Langner – Radca Prawny
3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Posiedzeniu przewodniczył Marek L. Zborowski –Weychman, który powitał zebranych i nadmienił, że porządek posiedzenia wraz z materiałami został przesłany członkom Komisji. Zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi.

**Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek:**

1. Przyjęcie Protokołu nr 10/2022 z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 i 23 lutego 2022 r.
2. Wypracowanie zmian w Statucie Miasta Suwałk.
3. Wolne wnioski.

**Ad. 1.**

**Przyjęcie Protokołu nr 10/2022 z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 i 23 lutego 2022 r.**

*Przewodniczący Marek L. Zborowski –Weychman* poinformował, że do protokołu 10/2022 posiedzenia Komisji nie wniesiono uwag.

Przewodniczący komisji stwierdził, że protokół, *został przyjęty*.

**Ad. 2.**

*Wypracowanie zmian w Statucie Miasta Suwałk.*

– Opinia prawna nr 14/2022/PM w sprawie zniesienia sołectw stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

– Pismo w sprawie zaopiniowania projektów herbu, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, pieczęci i łańcuchów Miasta Suwałk stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

**Przewodniczący Komisji M. Zborowski-Weychman** poinformował, iż w chwili obecnej Komisja zajmie się wypracowaniem kierunków zmian, które zostaną podjęte w najbliższym czasie. Wypracowanie wspólnego stanowiska jak wszystkie zmiany będą wyglądały.

1. Pierwszą sprawę, którą poruszył była sprawa sołectw i ich wygaszenia z końcem bieżącego roku tj. z dniem 31 grudnia 2022 r., a następnie dokonania zmian w Statucie Miasta Suwałk.

**Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję:**

**Radna A.M. Gawlińska** zapytała czy takie działanie nie wywoła negatywnego odzewu mieszkańców sołectw? **Radny Z.R. De-Mezer** poinformował, że dwa sołectwa Krzywólka, która skończyła swoją aktywność po uzyskaniu inwestycji i sołectwo Szwajcaria były mało aktywne. Natomiast najbardziej aktywne było sołectwo Dubowo. Poinformował, że odbyły się rozmowy z sołtysami, którzy przyjęli do wiadomości możliwość zniesienia sołectw jako jednostek pomocniczych Miasta Suwałki. Padła propozycja aby zlikwidować sołectwa z końcem kadencji Rady Miejskiej, ale w związku z tym, że w chwili obecnej jest procedowany w Sejmie projekt ustawy o sołtysach i radach sołeckich. Radny przychylił się do propozycji, żeby nie przekazywać majątku i nie zobowiązywać rad sołeckich do dodatkowych działań i zamknąć procedurę likwidacji sołectw w dniu 31 grudnia 2022 r. Radny poinformował, że rozmawiał z sołtysem Dubowa, który potwierdził, że przejmowanie majątku i ustalanie sposobu zarządzania majątkiem, do czego będzie zobowiązany nowy projekt ustawy byłby za dużym kłopotem dla tak małych rad sołeckich. **Radny Z.R. De-Mezer** potwierdził, że jest za procedowaniem projektu uchwały w sprawie likwidacji sołectw, a po uprawomocnieniu się zapisać zmiany do Statutu.

**Radca Prawny M. Langner** dodała uzupełniając wypowiedź przedmówcy, że projekt ustawy, który wpłynął do Sejmu w 2021 roku jest w dalszym ciągu na etapie pierwszego czytania – skierowany do komisji samorządu terytorialnego.

**Radny J. Juszkiewicz** zgodził się z przedmówcami i również jest za zniesieniem sołectw.

**Radny K. Korneluk** wyraził pozytywną opinię dot. likwidacji sołectw.

**Radna A.M. Gawlińska** jest tego samego zdania i chce tę sprawę uporządkować.

**Radny K. Klimek** przychylił się do wcześniejszych wypowiedzi radnych.

**Radny J. Schabieński** odpowiedział, że jest za likwidacją, nadmienił, że zgadza się z radnym Z.R. De-Mezerem.

**Przewodniczący M.L. Zborowski-Weychman** poprosił o przygotowanie na kolejną Komisję Statutową projektu uchwały w sprawie likwidacji sołectw.

Termin kolejnej Komisji Przewodniczący ustalił na dzień 29 sierpnia br. (poniedziałek) około godz. 16:00.

2. Drugą sprawą jest przesłana z MSWiA odpowiedź na wniosek w sprawie zaopiniowania projektów herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, pieczęci i łańcuchów Miasta Suwałk, który został pozytywnie zaopiniowany przez Komisji Heraldycznej, co stanowi uchwała nr 47-2237/O/2022 z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie projektów herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, pieczęci i łańcuchów Miasta Suwałk.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że odbyło się spotkanie z radnymi Klubu „Łączą nas Suwałki”, z Sekretarzem Miasta oraz z Prezydentem Miasta Suwałk, na którym wypracowano propozycję, aby w Statucie Miasta przyjąć zmianę zgodnie z tym, co proponuje Komisja Heraldyczna i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, ponieważ jest to zgodne z prawem. Dodał, żeby obowiązujący herb, który jest powszechnie akceptowany przez Suwałczan nie został wykluczony z racji wprowadzenia nowego i związanych z tym zapisów w statucie tylko był sukcesywnie wymieniany na nowy herb dot. instytucji miejskich. Natomiast jeśli ktoś będzie chciał używać starego herbu poza instytucjami miejskimi to stary herb mógłby jeszcze funkcjonować w przestrzeni publicznej.

**Sekretarz Miasta M. Klimczyk** dodał, żeby w propozycji uchwały, która zmieniałaby wzór herbu nie nakładać na osoby, instytucje, podmioty i organizacje, które wykorzystują obecny wizerunek (zwyczajowo przyjęty), na sztandarach miejskich, na papierach firmowych i na innych elementach, które zawierają obecny wizerunek, żeby nie nakładać obowiązku wymiany. Natomiast można wprost zapisać w uchwale, że stary herb będzie zwyczajowo używany do czasu kiedy zostanie zastąpiony przez nowy wzór herbu. Nie naraziłoby to społeczności miasta na dodatkowe koszty. Zostałoby to uwzględnione w uchwale mówiącej o zasadach oraz warunkach używania herbu miasta.

**Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję:**

**Radny Z.R. De-Mezer** stwierdził, że radna M. Karpińska wyraziła wolę radnych aby uporządkować ww. kwestię herbu. Miasto otrzymało urzędowy dokument z MSWiA oraz opinię Komisji Heraldycznej i w związku z tym należy przeprowadzić zmiany, które będą zawarte w uchwale dotyczącej zasad oraz warunków używania herbu miasta. Radny zarekomendował żeby na najbliższą Komisję Statutową przygotować projekt zmiany do statutu w przedstawionym zakresie.

**Radny J. Juszkiewicz** zgodził się z rozwiązaniem przedstawionym przez Sekretarza Miasta tj. z wolnym wygaszaniem starego herbu i wprowadzaniem nowego.

**Radny K. Korneluk** wyraził pozytywną opinię, że przedstawiona zmiana powinna nastąpić. Radny poprosił Sekretarza Miasta aby na następną komisję przygotować opis symboliki herbu. Radny zapytał o wzór pieczęci, czy była taka pieczęć? **Sekretarz Miasta M. Klimczyk** odpowiedział, że taka pieczęć nie została wykonana.

**Radna A.M. Gawlińska** wyraziła swoje zadowolenie, że wpłynęła opinia Komisji Heraldycznej wraz z zatwierdzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji i należałoby zamknąć sprawę. Radna poprosiła o promocję informacji jak jest symbolika i z czego ona wynika. Dlaczego ta zmiana była tak ważna. Przychyliła się do propozycji, aby radni przyłączyli się do zbiórki na zakup nowego sztandaru.

**Radny K. Klimek** przychylił się do propozycji radnej A.M. Gawlińskiej dot. zbiórki na nowy sztandar miasta. Radny stwierdził, że jest to najlepszy czas aby sprawę zakończyć. Dodał, że symbole miasta pozostają bez zmian a zmieniają się tylko detale. **Sekretarz M. Klimczyk** przychylił się do zdania radnej A.M. Gawlińskiej, aby wszystkim zależało, żeby o herbie wiedzieli wszyscy mieszkańcy jak najwięcej. Skąd jest taka symbolika, skąd się wywodzi i skąd wzięło się trój wzgórze, które jest kluczowe całego powstania miasta, ponieważ Suwałki powstały dzięki zakonowi Kamedulów.

*Radny J. Schabiński zgodził się z przedmówcami, wyraził pozytywną opinię za wprowadzeniem nowego herbu.*

*Przewodniczący Rady Z. Przełomiec poprosił Sekretarza Miasta o kompendium wiedzy na temat herbu z historią wraz z uzasadnieniem wszystkich zmian, w połączeniu z szeroko rozumianą promocją nowego herbu. Przewodniczący podziękował Komisja za zajęcie się ww. sprawą.*

*Sekretarz M. Klimczyk poinformował radnych, że prześle na skrzynki mailowe uzasadnienie projektu symboli Suwałk. Wymienione uzasadnienie jest kwintesencją całości wniosku, wszystkich zmian oraz pokazuje historię wnioskowania zmian.*

### **Ad. 3.**

#### **Wolne wnioski.**

Przewodniczący Marek Lech Zborowski –Weychman zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodniczący Komisji Statutowej  
Rady Miejskiej w Suwałkach  
Marek Lech Zborowski –Weychman***

*Protokołowała:  
Elżbieta Polańska*

*Gł. specjalista Biura Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach*